
R O M Â N I A 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  
 

D I S P O Z I Ț I E  

privind desemnarea domnului STANCIU Dănuț-George-Mădălin pentru a îndeplini atribuţiile stabilite 

de legislaţia în materia achiziţiilor publice în cadrul Primăriei comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi 

 

GEAMBAŞU Iulian, Primar al comunei Şoldanu, județul Călăraşi 

Având în vedere: 

 referatul înregistrat sub nr.5271/19.10.2016, elaborat de domnul viceprimar, MARIN Iulian, prin care se 

propune desemnarea domnului STANCIU Dănuț-George-Mădălin, pentru a îndeplini atribuţiile stabilite 

de legislaţia în materia achiziţiilor publice, în cadrul Primăriei comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi; 

 dispoziția domnului primar al comunei Șoldanu nr.419 din 29.11.2013 privind desemnarea domnului 

MARIN Iulian, viceprimarul comunei Şoldanu, pentru a îndeplini atribuţiile stabilite de legislaţia în 

materia achiziţiilor publice, în cadrul Primăriei comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi; 

 prevederile art.1 și ale art.2 alin.(1) din Legea nr.98/2016 privind achizitiile publice; 

 prevedrile art.2 alin.(2) și alin.(3) din Hotărârea Guvernului nr.395/2016 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică / 

acordului-cadru din Legea nr. 98/2016;  

 prevederile art. 63 alin.(1) lit.d) şi alin.(5) lit.a) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, modificată şi completată. 

În temeiul art.68 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, modificată şi 

completată, 

D I S P U N: 

Art.1. – Se desemnează domnul STANCIU Dănuț-George-Mădălin pentru a îndeplini atribuţiile stabilite de 

legislaţia în materia achiziţiilor publice în cadrul Primăriei comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi. 

Art.2. – Cu data prezentei încetează aplicabilitatea prevederile Dispoziției Primarului comunei Șoldanu nr. 419 

din 29.11.2013 privind privind desemnarea domnului MARIN Iulian, viceprimarul comunei Şoldanu, pentru a 

îndeplini atribuţiile stabilite de legislaţia în materia achiziţiilor publice, în cadrul Primăriei comunei Şoldanu, 

judeţul Călăraşi. 

Art.3. – Domnul MARIN Iulian, viceprimarul comunei Șoldanu și domnul STANCIU Dănuț-George-Mădălin, 

încadrat în funcția contractuală de execuție de expert local pentru problemele romilor (S), gradul I, gradația 1 în 

cadrul compartimentului dezvoltare comunitară al aparatului de specialitate al primarului comunei Şoldanu vor 

lua măsuri de aducere la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii. 

Art.4. – Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziție:  

a) Instituției Prefectului - Județul Călărași; 

b) Domnului STANCIU Dănuț-George-Mădălin;  

c) Compartimentelor aparatului de specialitate al primarului comunei Șoldanu. 
 

 
PRIMAR, 

Iulian GEAMBAŞU 
 

Nr. 631 

 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE:  

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 

Emisă la comuna Şoldanu 

Astăzi 19 octombrie 2016      
  

 


